 Temperaturüberwachungsrelais K8AB-TH 1
Temperaturüberwachungsrelais
K8AB-TH
Kompaktes Temperaturalarme und -
überwachungsmodul
• Anlagenschütz durch Verhinderung abnormaler Temperaturen.
• Temperaturüberwachungsmodul im schlanken Design bei einer
Baubreite von lediglich 22,5 mm.

S: Einzelner SPDT-Relaisausgang
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Hinweis: Angaben zu Einstellbereichen finden Sie auf Seite 3.
1 2 43
K8AB-TH1@@
Temperaturüberwachungsrelais Eingangsart Temperatureinste
llbereich
Einstellungseinheit Versorgungssp
annung
Produktbezeichnung
Thermoelement/
Pt100
0 bis 399°C/°F 1°C/°F 100 bis 240 V AC K8AB-TH11S 100-240VAC
24 V AC/DC K8AB-TH11S 24VAC/VDC
Thermoelement 0 bis 1.700°C
0 bis 3.200°F
10°C/°F (siehe
Hinweis)
100 bis 240 V AC K8AB-TH12S 100-240VAC
24 V AC/DC K8AB-TH12S 24VAC/VDC
2 Temperaturüberwachungsrelais K8AB-TH
Technische Daten
■ Werte
■ Eigenschaften
Beschreibung Versorgungsspannung 100 bis 240 V AC, 50/60 Hz 24 V AC 50/60 Hz oder 24 V DC
Zulässiger Spannungsbereich 85 % bis 110 % der Versorgungsspannung
Leistungsaufnahme max. 5 VA max. 2 W (24 VDC), max. 4 VA (24 VAC)
Sensoreingänge K8AB-TH11S Thermoelement: K, J, T, E; Platin-Widerstandsthermometer: Pt100
K8AB-TH12S Thermoelement: K, J, T, E, B, R, S, PLII
Ausgangskontakt Einzelnes SPDT-Relais (3 A bei 250 VAC, ohmsche Last)
Externe Eingänge
zum Einrichten der
Sperre)
Kontakteingang EIN: max. 1 kΩ, AUS: min. 100 kΩ
Transistoreingang EIN-Restspannung: max. 1,5 V, AUS-Leckstrom: max. 0,1 mA
Leckstrom: ca. 10 mA
Einstellmethode Über Drehschalter (drei Stück)
Leuchtanzeigen Power (PWR): grüne LED, Relaisausgang (ALM): rote LED
Weitere Funktionen Alarmmodus (oberer/unterer Grenzwert), Auswahl nicht ausfallsicher/ausfallsicher, Ausgangsspeicherung, Einstellungsschutz,
Temperatureinheit °C/°F
Temperatur der Betriebsumgebung −10 bis 55°C (ohne Eis- oder Kondensatbildung)
Luftfeuchtigkeit Relative Luftfeuchtigkeit: 25 % bis 85 %
Lagertemperatur −25 bis 65°C (ohne Eis- oder Kondensatbildung)
Einstellgenauigkeit ±2,0 % des Gesamtmessbereichs
Hysteresebreite 2°C
Ausgangskon-
takt
Ohmsche Last 3 A bei 250 V AC (cosφ = 1), 3 A bei 30 V DC (L/R = 0 ms)
Induktive Last 1 A bei 250 V AC (cosφ = 0,4), 1 A bei 30 V DC (L/R = 7 ms)
Mindestlast 10 mA bei 5 V DC
Maximale Kontaktspannung 250 V AC
Maximaler Kontaktstrom 3 A AC
Maximale Schaltleistung 1.500 VA
Mechanische Lebensdauer 10.000.000 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer Einschalten: 50.000 Mal, Ausschalten: 30.000 Mal
Messzyklus 500 ms
Isolationswiderstand 20 MΩ (bei 500 V) zwischen Spannungsführende Klemmen und freiliegenden nicht-Spannungsführende Bauteilen
20 MΩ (bei 500 V) zwischen allen Spannungsführende Klemmen (d.h. zwischen Eingangs-, Ausgangs- und Stromversorgungsklemmen)
20 MΩ (bei 500 V) zwischen Kontakten (geöffnet)
Isolationsprüfspannung 2.000 V AC, 50/60 Hz für eine Minute zwischen geladenen Klemmen verschiedener Polarität
Vibrationsfestigkeit Schwingungen von 10 bis 55 Hz bei einer Beschleunigung von 50 m/s2 für 5 Minuten bei jeweils 10 Durchgängen in X-, Y- und